UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-QLCLGD

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023 trên địa bàn thành thố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

 - Các trường và trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 173/KH-UBND ngày 08/9/2023 của UBND thành

phố về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số (CĐS) quốc gia

(ngày 10/10) năm 2023 trên địa bàn thành thố, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

hướng dẫn các đơn vị, trường học triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày

CĐS quốc gia năm 2023 cụ thể như sau:

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

ngành GDĐT về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của CĐS;

- Chủ đề CĐS quốc gia năm 2023 là “Khai thác dữ liệu số để tạo ra giá

trị” và Chủ đề CĐS thành phố năm 2023 là “Khơi thông nguồn dữ liệu để tạo ra

giá trị mới”;

- Tập trung cao điểm triển khai có kết quả nhiệm vụ, giải pháp, chỉ tiêu

CĐS đã đặt ra;

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày CĐS quốc gia năm 2023 đảm bảo tính

đổi mới, sáng tạo, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

2. Nội dung kế hoạch

2.1. Truyền thông chuyển đổi số

- Tổ chức đồng loạt truyền thông thông điệp, chủ đề CĐS thành phố và

CĐS quốc gia trên môi trường số;

- Phát động đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cập

nhật ảnh đại diện trên ứng dụng Zalo;

- Đoàn thanh niên cơ sở phát động ra quân tuyên truyền chủ đề, thông

điệp CĐS thành phố và quốc gia.

2.2. Phát động cao điểm Tháng tiêu dùng số - thanh toán trực tuyến

không dùng tiền mặt

Các đơn vị, trường học niêm yết, công khai mã QR code nhận thanh toán

trực tuyến không dùng tiền mặt để chi trả các khoản.

dh
du

yta
n-

23
/0

9/
20

23
 0

9:
27

:2
0-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

2

2.3. Phát động cao điểm tạo lập dữ liệu số và cung cấp dữ liệu mở

Các đơn vị, trường học thực hiện các văn bản chỉ đạo liên quan đến cập

nhật thông tin trên cơ sở dữ liệu ngành, các hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng

dụng công nghệ thông tin, CĐS và thống kê giáo dục.

2.4. Phát động thi đua, biểu dương các điển hình tiên tiến CĐS

Các đơn vị, trường học tổ chức lựa chọn, khen thưởng các tập thể, cá nhân

có sáng kiến, đóng góp hoặc triển khai có kết quả cụ thể thiết thực về CĐS.

Nội dung các hoạt động được thực hiện đến hết ngày 31/10/2023.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học triển

khai thực hiện; phòng GDĐTcác quận, huyện triển khai nội dung Công văn này

đến các trường học trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLCLGD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

dh
du

yta
n-

23
/0

9/
20

23
 0

9:
27

:2
0-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:39:39+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:52:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:52:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:52:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!